CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE VERANÓPOLIS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 008/2019

O COMDICA, representado pelo seu Presidente, o Senhor Cléverson Evandro Kufner, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o RESULTADO DOS RECURSOS DA 2ª ETAPA – PROVA
ESCRITA E A CONVOCAÇÃO PARA A 3ª ETAPA DO PROCESSO – PROVA ORAL:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo em vista que não foram interpostos recursos, em nada
se altera o Relatório de Notas da Prova Objetiva anteriormente divulgado.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DISCURSIVA: Tendo sido julgado improcedente o recurso interposto, em
nada se altera o Relatório de Notas da Prova Discursiva anteriormente divulgado. O parecer encontra-se disponível na
Secretaria de Desenvolvimento Social, Habitação e Longevidade.

3. A PROVA ORAL será aplicada no Creas - Centro Especializsdo de Referência em Assistência Social (Rua Dr. José
Montaury, nº 960, Bairro Centro, no Município de Veranopolis/Rs), conforme dias e horários abaixo. Nestes mesmos horários
ocorrerá o fechamento dos portões em cada turno, não sendo mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local da
prova.

DIA 03/08/2019 (sábado) – 9h (Horário de Brasília)

ANA PAULA ALESSIO FRAINER 201

JACIARA PICCOLI 205

JESSICA GABRIELLI BALLOTIN 204

DIA 03/08/2019 (sábado) – 13h (Horário de Brasília)

JUAREZ ANTONIO NUNES DE VARGAS 200

MARCELO BATISTA 203

MARI VERIDIANA BENITES DOS SANTOS 209

MELISSA PIEROZAN GRIECO 208

DIA 04/08/2019 (domingo) – 9h (Horário de Brasília)

RAQUEL MARIA BELIZKI 211

RITA COSTELLA MENDES 207

ROBERSON WILLIAN FRANCO COSTA 214

DIA 04/08/2019 (domingo) – 13h (Horário de Brasília)

ROGERIO DE LIZ ZILIOTTO 213

SORAIA DOS SANTOS NASCIMENTO 212

WILLIAN DORNELLES 206

ZULEIKA THEREZINHA ZAGO XAVIER 210

3.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data e local da prova com
antecedência de 30 (trinta) minutos do horário acima informado.
3.2. O candidato deve apresentar-se portando documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom
estado de conservação;
3.2.1. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas Secretarias de
Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia Militar; Cédulas de
Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são válidos como documento de
identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Certificado de Reservista; Passaporte;
Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº
9.503/97) e Cédula de Identidade para Estrangeiros. NÃO SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE,
MESMO QUE AUTENTICADA. Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto
desatualizada, deverá portar outro documento (dentre os anteriormente citados).
3.3. O não comparecimento no dia, horário e local marcados nesta convocação acarretará a eliminação do candidato.

4. O Resultado da Prova Oral será divulgado a partir do dia 06/08/2019.

5. Esse Edital e seu Anexo encontram-se afixados no Painel de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal, no Mural do
Conselho Tutelar e nos sites www.veranopolis.rs.gov.br, www.objetivas.com.br e www.diariomunicipal.com.br/famurs.

Veranópolis/RS, 19 de julho de 2019.

Cléverson Evandro Kufner,
Presidente do COMDICA de Veranópolis/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

http://www.veranopolis.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs